

**Extinderea retelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Catranic, r-nul Falesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Alimentarea cu energie electrica, VL-10kV

Valoarea de deviz 67 702,56 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора УА10-1, стойка СВ-105-2шт)	buc	4,000	4 498,65 278,08	17 994,62 1 112,32
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора центрофугированная СКУ-13,6)	buc	1,000	10 585,65 278,08	10 585,65 278,08
3	08-02-377-1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stlpi mono-lant din beton armat (провод СИП-3 сеч, 1х70мм2)	100 m	1,800	6 364,62 2 229,22	11 456,31 4 012,59
4		Крепежная арматура для провода 3х(13+1) Стандарт SFS5004	set	12,000	62,00 0,00	744,00 0,00
5		Устройство защиты от дуг SD120,3	set	2,000	62,00 0,00	124,00 0,00
6		Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,000	68,00 0,00	68,00 0,00
7	33-04-013-6	Instalarea manuala a	buc	1,000	373,75	373,75

1	2	3	4	5	6	7
		bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament YOK			105,25	105,25
8		Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	3,000	48,00 0,00	144,00 0,00
9		Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	3,000	42,00 0,00	126,00 0,00
10	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual разъединительный пункт 10 кВ, на базе предохранитель- разъединитель т. CUT-OUT (АПП-1) т,п,2282 "ENERGOPROIECT"	set	1,000	833,08 261,18	833,08 261,18
		<i>Total</i>	lei			42 449,41
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			1 298,12
		<i>Transport</i>	2,00 %			623,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 384,76
		<i>Total</i>	100,00 +			48 756,12
		<i>Benificiu</i>	3,00 %			1 462,68
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				50 218,80 5 769,42
		2. Оборудование				
11		разъединительный пункт 10кВ, на базе предохранитель- разъединитель CUy-OUT	set	1,000	6 200,00 0,00	6 200,00 0,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				6 200,00

		Total	lei	56 418,80
		TVA	20,00 %	11 283,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		67 702,56 5 769,42

Intocmit

Verificat


 SRL "Fedion Com"
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 Primaria Catranic
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea retelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 04
Alimentarea cu energie electrica, VL-10kV**

Valoarea de deviz 67 702,56 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	163,904000	35,20	5 769,42
		Total manopera				5 769,42

Materiale:

1.	003	Провод СИП-3 сеч. 1x70мм2	m	180,000000	19,00	3 420,00
2.	011	разъединительный пункт 10кВ, на базе предохранитель-разъединитель CUy-OUT	set	1,000000	6 200,00	6 200,00
3.	04	Крепежная арматура для провода 3x(13+1) SFS5004	set	12,000000	62,00	744,00
4.	05	Устройство защиты от дуг SD120,3	set	2,000000	62,00	124,00
5.	06	Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,000000	68,00	68,00
6.	08	Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	3,000000	48,00	144,00
7.	09	Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	3,000000	42,00	126,00
8.	10	Suport У3	buc	5,000000	135,00	675,00
9.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002000	28 000,00	56,00
10.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,001530	18 000,00	27,00
11.	101-1292	White-spirit	t	0,000120	21,00	0,01
12.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,120000	3,00	0,36
13.	110-90300	Izolatori in forma de tija PC70E	buc	1,000000	116,00	116,00
14.	110-903020	Izolatori in forma de tija ШФ-20В	buc	2,000000	65,00	130,00
15.	110-9126	Placi metalice	buc	0,500000	320,00	160,00
16.	110-9160	Cirlige	kg	1,000000	15,00	15,00
17.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,005100	18 000,00	91,80
18.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,005000	14,00	0,07
19.	201-9266	Bratari din otel	kg	7,500000	15,00	112,50
20.	23250002	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,000000	16,00	96,00
21.	23250001	Зажим ПА	buc	9,000000	29,00	261,00
22.	23250002	Зажим ПС	buc	4,000000	23,00	92,00
23.	23250020	Зажим А2А	buc	6,000000	50,00	300,00
24.	23250021	Зажим ПС-2-1	buc	1,000000	32,00	32,00
25.	23250022	Зажим ПГН-2-6	buc	1,000000	20,00	20,00
26.	446-2011	Stilpi CB-105	buc	8,000000	1 820,00	14 560,00
27.	446-20110	Sustineri pentru stilpi	buc	1,000000	1 280,00	1 280,00
28.	446-20111	Stilpi СКУ-13,6 центрифугованная	buc	1,000000	7 500,00	7 500,00
29.	502-90799	Conductori neizolati AC-70	kg	1,910000	50,00	95,50
30.	507-9010	Заземляющий проводник Д10	m	15,000000	7,00	105,00
31.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,010000	14,00	14,14

32.	551-1716	УШКО У1-7-16	buc	7,000000	58,00	406,00
33.	876807	Звено ПРТ-7	buc	6,000000	70,00	420,00
Total materiale de construcții						37 391,37

Utilaje de construcții:

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	9,300000	125,00	1 162,50
2.	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	6,462000	185,00	1 195,47
3.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	18,270000	120,00	2 192,40
4.	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	14,130000	45,00	635,85
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,520000	120,00	302,40
Total utilaje de construcții						5 488,62

Total	lei	56 418,80
TVA	20,00 %	11 283,76

Total deviz:

67 702,56

Intocmit

SRL "Fedion Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Catranic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea rețelilor de alimentare cu apa, evacuarea și epurarea apelor uzate din s. Catranic, r-nul Falesti

Investitor Primaria Catranic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора УА10-1, стойка СВ-105-2шт)	buc			4 498,65 278,08
	1	Muncitor	h-om	7,900000	35,20	278,08
	110-9126	Placi metalice	buc	0,100000	320,00	32,00
	2325002	Зажим ПС	buc	1,000000	23,00	23,00
	2325001	Зажим ПА	buc	2,000000	29,00	58,00
	23250002	Зажим натяжной НБ-2	buc	1,000000	16,00	16,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020000	3,00	0,06
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000300	18 000,00	5,40
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000400	28 000,00	11,20
	542-9025	Lubrifiant "30C"	kg	0,100000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001000	18 000,00	18,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,001000	14,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	10	Suport Y3	buc	1,000000	135,00	135,00
	446-2011	Stilpi CB-105	buc	2,000000	1 820,00	3 640,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,860000	125,00	232,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,400000	120,00	48,00
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора центрофугированная СКУ-13,6)	buc			10 585,65 278,08
	1	Muncitor	h-om	7,900000	35,20	278,08
	110-9126	Placi metalice	buc	0,100000	320,00	32,00
	876807	Звено ПРТ-7	buc	6,000000	70,00	420,00
	551-1716	Ушко У1-7-16	buc	7,000000	58,00	406,00
	507-9010	Заземляющий проводник Д10	m	15,000000	7,00	105,00
	23250022	Зажим ПГН-2-6	buc	1,000000	20,00	20,00
	23250021	Зажим ПС-2-1	buc	1,000000	32,00	32,00
	2325001	Зажим ПА	buc	1,000000	29,00	29,00
	23250002	Зажим натяжной НБ-2	buc	2,000000	16,00	32,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020000	3,00	0,06
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000300	18 000,00	5,40
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000400	28 000,00	11,20
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,100000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001000	18 000,00	18,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,001000	14,00	0,01
	10	Suport Y3	buc	1,000000	135,00	135,00
	446-20111	Stilpi СКУ-13,6 центрифугированная	buc	1,000000	7 500,00	7 500,00
	446-20110	Sustineri pentru stilpi	buc	1,000000	1 280,00	1 280,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,860000	125,00	232,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,400000	120,00	48,00
3	08-02-377-1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat (провод СИП-3 сеч, 1x70мм2)	100 m			6 364,62 2 229,22
	1	Muncitor	h-om	63,330000	35,20	2 229,22
	003	Провод СИП-3 сеч. 1x70мм2	m	100,000000	19,00	1 900,00
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	3,590000	185,00	664,15
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	10,150000	120,00	1 218,00
	351801	Instalatii de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	7,850000	45,00	353,25
4		Крепежная арматура для провода 3x(13+1) Стандарт SFS5004	set			62,00 0,00
	04	Крепежная арматура для провода 3x(13+1) SFS5004	set	1,000000	62,00	62,00
5		Устройство защиты от дуг SD120,3	set			62,00 0,00
	05	Устройство защиты от дуг SD120,3	set	1,000000	62,00	62,00
6		Ограничитель перенапряжения SD146	set			68,00 0,00
	06	Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,000000	68,00	68,00
7	33-04-013-6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament YOK	buc			373,75 105,25
	1	Muncitor	h-om	2,990000	35,20	105,25
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,500000	14,00	7,00
	110-90300	Izolatori in forma de tija ПС70Е	buc	1,000000	116,00	116,00
	110-9160	Cirlige	kg	1,000000	15,00	15,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	7,500000	15,00	112,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,150000	120,00	18,00
8		Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc			48,00 0,00
	08	Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	1,000000	48,00	48,00
9		Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc			42,00 0,00
	09	Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	1,000000	42,00	42,00
10	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual разьединительный пункт 10 кВ, на базе предохранитель-разьединитель т. CUT-	set			833,08 261,18

1	2	3	4	5	6	7
		OUT (АПП-1) Т,п,2282 "ENERGOPROIECT"				
	1	Muncitor	h-om	7,420000	35,20	261,18
	110-903020	Izolatori in forma de tija IIIФ-20В	buc	2,000000	65,00	130,00
	23250020	Зажим А2А	buc	6,000000	50,00	300,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020000	3,00	0,06
	101-1292	White-spirit	t	0,000120	21,00	0,01
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000030	18 000,00	0,01
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,010000	14,00	0,14
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000100	18 000,00	1,80
	502-90799	Conductori neizolati AC-70	kg	1,910000	50,00	95,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,370000	120,00	44,40
		2. Оборудование				
11		разъединительный пункт 10кВ, на базе предохранитель-разъединитель CUy-OUT	set			6 200,00 — 0,00
	011	разъединительный пункт 10кВ, на базе предохранитель-разъединитель CUy-OUT	set	1,000000	6 200,00	6 200,00

APROBAT:



Intocmit
SRL "Fedion Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Catranic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.